УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

5 июня 2018 года

№ 766
О реализации муниципального проекта «Создание модели формирования навыков смыслового чтения у обучающихся 2-6 классов общеобразовательных учреждений Ровеньского района»

В соответствии с постановлением администрации Ровеньского района от 01.10.2014 года №796 «Об утверждении Положения об управлении проектами в органах местного самоуправления Ровеньского района», и с целью создания модели формирования навыков смыслового чтения у обучающихся 2-6 классов общеобразовательных учреждений Ровеньского района приказываю:
1. Обеспечить реализацию муниципального проекта «Создание модели формирования навыков смыслового чтения у обучающихся 2-6 классов общеобразовательных учреждений Ровеньского района».
2. Задачу решать в рамках проектной деятельности.

3. В группу управления проектом включить:

· куратора проекта – начальника управления образования администрации Ровеньского района Киричкову Татьяну Владимировну.

· руководителя проекта – заместителя начальника управления образования администрации Ровеньского района Сидоренко Марину Тимофеевну -

· В рабочую группу проекта включить:
· Волочаеву Марину Викторовну, директора муниципального центра оценки качества образования;

· Тарасову Валентину Ивановну, методиста муниципального центра оценки качества образования;
· Черевашенко Наталью Владимировну, методиста муниципального центра оценки качества образования;
· Котенко Валентину Васильевну, методиста муниципального центра оценки качества образования.
4. Администратором проекта назначить директора муниципального центра оценки качества образования Волочаеву Марину Викторовну.
5. Руководителям МБОУ «Ровеньская средняя общеобразовательная школа с углублённым изучением отдельных предметов» Макаровой Елене Васильевне, МБОУ «Ровеньская средняя общеобразовательная школа №2» Плугатырю Владимиру Павловичу:

6.1. Назначить школьных координаторов по реализации муниципального проекта «Создание модели формирования навыков смыслового чтения у обучающихся 2-6 классов общеобразовательных учреждений Ровеньского района».

6.2. Включить в рабочую группу по реализации проекта учителей-предметников, школьных педагогов-библиотекарей, классных руководителей 2-6 классов.

6.3. Обеспечить реализацию данного проекта в соответствии с планом управления проекта в части касающейся.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
[image: image1.jpg]

Начальник управления образования
администрации Ровеньского района

Т.В. Киричкова